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Jak skutecznie ściągać podatki? Pomocna w ściąganiu należności może okazać się
na przykład aplikacja mobilna. O tym m.in. prezydenci polskich miast rozmawiali
podczas Kongresu Regionów we Wrocławiu. W kongresie bierze udział również
prezydent Bytomia Mariusz Wołosz.

Tytuł panelu, w którym bierze udział Mariusz Wołosz brzmi: "Smart city –
inteligentne podatki w nowoczesnych miastach". Prezydent Bytomia upatruje w
nowej technologii szansę. Już dziś w wielu dziedzinach nie możemy obejść się bez
aplikacji mobilnych. One ułatwiają nam życie. Nie widzę przeszkód, by w
przyszłości umożliwić mieszkańcom płacenie podatków za pomocą aplikacji. To
ułatwi pracę pracownikom urzędu, a mieszkańcom przypomni na przykład o
terminie płatności i wysokości opłat - mówi Mariusz Wołosz.

Kongres Regionów staje się najważniejszym spotkaniem liderów polskiego
samorządu. W tym roku bierze w nim udział ponad 50 prezydentów miast oraz
kilkudziesięciu burmistrzów i starostów z całej Polski. Wśród gości i prelegentów
pojawili się m.in. prezydenci: Warszawy Rafał Trzaskowski, Łodzi Hanna
Zdanowska, Wrocławia Jacek Sutryk, Poznania Jacek Jaśkowiak, Gdańska
Aleksandra Dulkiewicz, Lublina Krzysztof Żuk, Białegostoku Tadeusz Truskolaski,
Gdyni Wojciech Szczurek, Rzeszowa Tadeusz Ferenc oraz prezydent Sopotu, Jacek
Karnowski.

Tegoroczna edycja Kongresu Regionów przyciągnęła do Wrocławia również
zagranicznych gości specjalnych, którzy reprezentują najbardziej innowacyjne
miasta w Europie. W specjalnej sesji poświęconej otwartości na zmiany społeczne
oraz integracji społecznej na poziomie lokalnych społeczności wystąpi Lefteris
Papagiannakis, wiceprezydent Aten odpowiedzialny za politykę społeczną. Model
integracji społecznej przyjęty w Atenach zdobył w 2018 roku pierwszą nagrodę w
konkursie Komisji Europejskiej dla najbardziej innowacyjnych miast UE oraz



pierwszą nagrodę w światowym konkursie burmistrzów fundacji Bloomberg
Philantropies w 2014 roku.

Najlepsze praktyki europejskich miast w walce ze zmianami klimatu przedstawi
Andreas Wolter, wiceburmistrz Kolonii, a jednocześnie prezes największej w
Europie organizacji klimatycznej Climate Alliance, zrzeszającej ponad 1400 miast i
gmin z całej Europy. Organizacja ta zajmuje się promocją energii odnawialnej,
demokratyzacji energetyki oraz wymiarem globalnym bezpieczeństwa
energetycznego i klimatycznego.

Dużym wydarzeniem tegorocznego Kongresu Regionów będzie wystąpienie lidera
rady miejskiej Preston Matthew Browna. Stworzony przez niego Model Preston – w
zgodzie z unijnymi przepisami – wykorzystuje system zamówień publicznych do
budowy lokalnej gospodarki. Model ten sprawił, że w ciągu kilku lat upadające 140-
tysięczne miasto Preston dźwignęło się z zapaści i zostało okrzyknięte mianem
najlepszego miasta do życia i pracy w północno-wschodniej Anglii. Obecnie Model
Preston wprowadzany jest w wielu dużych miastach Europy, w tym w Manchester i
Birmingham.

 


